
Tura Város Önkormányzata Képviselő-testületének …..../2015.(.......) önkormányzati rendelete  
az egyes szociális ellátásokról szóló 2/2015.(II.26.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 
 
Tura Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32.cikk (1) 
bekezdés a) pontjában, a 32.cikk (2) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény  10.§ (1) bekezdésében, 26.§-ban, 32.§ (3) bekezdésében, 
45.§, 48.§(4) bekezdésében, 132.§ (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és 
a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI.törvény 18.§ (2) bekezdésében, 29.§ 
(2)bekezdésében,131.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 
 
 
1.§ Tura Város Önkormányzatának Képviselő testülete az egyes szociális ellátásokról szóló 
2/2015.(II.26.) önkormányzati rendeletét ( továbbiakban Ör.) az alábbiak szerint módosítja: 
 
 
2.§ Az Ör.3.§ (1) bekezdés b) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„  b) rendszeres települési támogatásként  méltányossági ápolási díj  
 
  
3.§  Az Ör.3.§ (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„(2) Természetbeni támogatásként nyújtható  
a) a 3.§ (1) bekezdés  a) pontja szerinti rendkívüli települési támogatás,  
b) az 5/A.§ szerinti lakásfenntartási támogatás  
 
4.§  (1) Az Ör. 5.§ (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„5.§ (2) Az (1) bekezdés szerinti ápolási díjra a kérelmező akkor jogosult, ha saját jövedelemmel 
nem rendelkezik és a kérelem benyújtásakor bejelentett munkaviszonyát szüntette meg vagy 
munkáltatójától fizetés nélküli szabadságot kapott annak érdekében, hogy ápolási feladatainak 
eleget tudjon tenni. Az erre vonatkozó igazolást a kérelemhez mellékelni kell.” 
 
(2) Az Ör. 2.§ (23) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép 
 
„ (23) Az e rendeletben nem szabályozott  eljárási kérdésekben az Szt.9.§, 10.§,-a, valamint a 
pénzbeli és természetbeli szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint 
folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006.(III.27.) Korm.rendelet 3.§,4.§-a az irányadó” 
 
5.§ Az Ör. az alábbi 5/A.§-al egészül ki: 
 

„ Lakásfenntartási támogatás  
 5/A.§ 

 
(1) A lakásfenntartási támogatás  a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez 
természetben nyújtott rendszeres települési támogatás a szociálisan rászoruló háztartásban együtt 
élők részére,  az általuk lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez. 
(2) Lakásfenntartási támogatás  esetében a  háztartásban együtt élők: az egy lakásban együtt lakó 
személyek közössége. 
(3) A képviselő-testület az alábbi lakhatáshoz kapcsolódó kiadások viseléséhez biztosítja az arra 



jogosult részére a lakásfenntartási támogatást:  villanyáram-,  víz- és  csatornahasználat,  
gázfogyasztás,  szemétszállítási díj. Nemzeti Eszközkezelő Zrt. felé fizetendő lakbér fizetéshez 
(4) A lakásfenntartási támogatást azon rendszeres lakásfenntartási kiadáshoz kell nyújtani, 
amelyhez kérelmező kéri  
(5) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki esetében  
a) a háztartásban együtt élők egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének 200%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona,  
b) egyedül élő kérelmező havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 250%-át, és  vagyona nincs ,  
(6) A lakásfenntartási támogatás havi összege 
a) 3.000,- Ft, amennyiben a háztartásban együtt élők száma 1 vagy 2 fő, 
b) 4.000,- Ft, amennyiben a háztartásban együtt élők száma 3 fő, 
c) 5.000,- Ft, amennyiben a háztartásban együtt élők száma 4 fő vagy annál több. 
(7) A lakásfenntartási támogatást egy évre kell megállapítani. 
(8) Lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg. 
(9) Külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, az albérletet és a jogerős bírói határozattal 
megosztott lakás lakrészeit. 
(10) Nem jogosult e rendelet alapján lakásfenntartási támogatásra az a személy, aki az Szt. 38. §-a 
alapján megállapított lakásfenntartási támogatásban részesül a jogosultság határozatban 
megállapított időtartamára, vagy annak megszüntetéséig. 
(11) A lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet e rendelet 5.számú  melléklete szerinti 
nyomtatványon kell benyújtani, melyhez csatolni kell  a kérelmező illetve vele közös háztartásban 
együtt élő fogyasztónak és a fogyasztási helynek a szolgáltató általi azonosításához szükséges 
adatot tartalmazó, a szolgáltató által kibocsátott, kérelem benyújtását megelőző havi számla 
másolatát. 
(12) A lakásfenntartási  támogatás folyósítása a szolgáltató részére átutalással történik, és annak 
összegét a támogatással érintett költség(ek) tekintetében a szolgáltató írja jóvá a jogosult részére. 
(13) A támogatás a jogosultat a kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti meg” 
  
6.§ Az Ör..4.§ (3) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  
 
„4.§ (3) A hatáskör gyakorlója kivételes méltányosságból  évente egy alkalommal az (1) bekezdés 
szerinti jogosultsági feltételekkel nem rendelkező kérelmező részére is megállapíthat rendkívüli 
települési támogatást, ha kérelmező a (2) bekezdés szerinti létfenntartását veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzetbe kerül s azt az  önkormányzat anyagi segítsége nélkül, önerőből nem tudja megoldani. 
 
7.§ Az Ör. 4.§ (8) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„ (8) Nem állapítható meg rendkívüli települési támogatás temetési költségek enyhítésére, ha 
a) kérelmezőnek az elhunyt eltemettetése polgári jogi szerződésben vállalt kötelezettsége volt 
b) kérelmező a hadigondozásról szóló 1994.évi XLV.törvény 16.§ (1) bekezdése szerinti temetési 
hozzájárulásban részesült.” 
 
 



8.§ Az Ör.14.§ (10) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„(10) A hatáskör gyakorlója jövedelmi helyzetre tekintet nélkül is adhat a fizetésre kötelezett részére 
a személyi térítési díj megfizetéséhez kedvezményt, illetőleg mentességet, ha a kötelezett e rendelet 
4.§(2) bekezdése szerinti rendkívüli élethelyzetbe kerül, s fizetési kötelezettségét az önkormányzat 
anyagi segítsége nélkül nem tudja teljesíteni.” 
 
9.§ E rendelet melléklete  az Ör. 5.számú mellékleteként lép hatályba. 
 
10.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését követő 5.napon 
hatályát veszti. 

(2) Rendelkezéseit a hatályba lépését követően indult eljárásokban kell első ízben alkalmazni. 
 
 
 
Szendrei Ferenc       Dolányi Róbertné 
polgármester         jegyző 
 
 
 
 

 
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5..számú melléklet  a       /2015.(…….) számú önkormányzati rendelethez 
 

RENDSZERES TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS, LAKÁSFENNTARTÁSI TÁMOGATÁS 
igényléséhez kérelemnyomtatvány 

 
A kérelmező személyére vonatkozó személyi adatok 

 

Neve:  
 

Születési neve:  
 

Anyja neve:  
 

Születési hely, 
idő: 

 
 

év hó Nap 

Lakóhely:  
 

Tartózkodási 
hely: 

 
 

Telefonszám:  
 

Családi 
állapota:  hajadon/nőtlen  házastárs 

/ élettárs  egyedülálló  özvegy  elvált 

Munkahely 
neve, 
címe: 

 

Foglalkozása:  
 

Társadalombiz
tosítási 
azonosító jel 

 

 
 

Kérelmezővel közös háztartásban együtt élők adatai: 
A kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) együtt élők száma (kérelmező nélkül):    …………fő 
 
 Neve Születési 

hely, idő 
Anyja neve TAJ szám Rokonsági fok 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
6.      
7.      
 

 
 



A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban együtt élők havi jövedelme forintban: 
  

 Jövedelemnyilatkozat  

Jövedelem típusa Kérelmező Közös háztartásban élő további személyek Összesen 
 

 

1 2 3 4 5  
Munkaviszonyból, munkavégzésre irányuló 
egyéb jogviszonyból származó jövedelem 

        

Társas és egyéni vállalkozásból származó 
jövedelem 

        

Ingatlan, ingó vagyontárgyak értékesítéséből, 
vagyoni jog átruházásból származó 
jövedelem 

        

Nyugellátás, baleseti nyugellátás, egyéb 
nyugdíjszerű ellátás 

        

Gyermekek ellátásához, gondozásához 
kapcsolódó ellátások (GYED, GYES,. 
Családi pótlék stb) 

        

Önkormányzati támogatások         

Munkaügyi szervek által folyósított pénzbeli 
ellátás 

        

Föld bérbeadásából származó jövedelem         

Egyéb (ösztöndíj, albérleti díj)         

Összes nettó jövedelem:         

Egy főre jutó havi  jövedelem:  Ft 
A fenti nyilatkozathoz mellékelni kell a jövedelem valódiságát bizonyító igazolásokat: 
a.) a havonta rendszeresen mérhető jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap nettó összegéről kiállított munkáltatói igazolást, 
b) a társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a kérelem benyújtásának hónapjában kifizetett ellátás igazoló szelvénye, munkanélküli járadék esetén az azt megállapító határozat, 
c) vállalkozó esetében, az illetékes APEH igazolását s kérelem benyújtását megelőző gazdasági  év személyi jövedelemadó alapjáról, 
egyéb jövedelmek esetében a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett tett nyilatkozatát a havi átlagos nettó jövedelemről.



 
A lakásban tartózkodás jogcíme:   _____________________________ 

 
 

A lakhatást a legnagyobb mértékben veszélyeztető lakásfenntartási kiadás, amelyhez kérem a 
támogatás természetbeni ellátásként történő megállapítását:  
 
 

- villanyáram díja* 
 

- víz- és csatornahasználat díja* 
 

- gázfogyasztás díja* 
 

- szemétszállítás díja* 
 

- lakbér kiadás* 
 
A kérelemmel érintett lakásban előrefizetős gáz- vagy áramszolgáltatást mérő készülék:      
működik*  –    nem működik* 
 
Amennyiben igen, kérjük nevezze meg a szolgáltatót:  ______________________ 
 
 
 
Büntetőjogi felelőségem tudatában kijelentem, hogy  
a) életvitelszerűen a lakóhelyemen*  /   a tartózkodási helyemen*  élek 
* megfelelő rész aláhúzandó 
b) a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 
 
 
Kérelmemhez az alábbi igazolásokat csatolom:       
       

a) jövedelemnyilatkozat 
b) jövedelemről és rendszeres ellátásokról szóló igazolás 
c) vagyonnyilatkozat 
d) az igénylő illetve vele közös háztartásban együtt élő fogyasztónak és a fogyasztási 

helynek a szolgáltató általi azonosításához szükséges adatot tartalmazó, szolgáltató által 
kibocsátott, kérelem benyújtását megelőző havi számla másolata 

e)    lakásbérleti szerződés 
 
A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szó ló 2004. évi CXL. törvény 
99. § (2) bekezdésében foglaltak értelmében, kérelmem kedvező elbírálása esetén fellebbezési 
jogomról lemondok, az eljárás  megindításáról szóló értesítést nem kérem. 
 
Tudomásul veszem, hogy az önkormányzat a nyilatkozatban közölt adatok valódiságát és 
Szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény  10. §. (3) bekezdése 
alapján az Nemzeti Adó- és Vámhivatal útján ellenőrizheti! 
 
Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 
felhasználásához. 
 
Tura, 2015. .............................                                                                        

______________________ 
                                                                     Kérelmező aláírása 



Vagyonnyilatkozat 

I. A kérelmező személyes adatai 

Neve:______________________________________________________________________  
Születési neve:_______________________________________________________________  
Anyja neve: _________________________________________________________________ 
Születési hely, év, hó, nap:  ___________________________________________________    
Lakóhely:___________________________________________________________________ 
Tartózkodási hely:  ___________________________________________________________  
Társadalombiztosítási Azonosító Jele:___________________________________________  

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának, lakásfenntartási támogatás 
esetén a háztartás valamennyi tagjának vagyona 

A. Ingatlanok 

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 
................. város/község ................... út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... m2, 
tulajdoni hányad: ..........................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

Haszonélvezeti joggal terhelt: igen nem (a megfelelő aláhúzandó) 

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 
....................... város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: 
........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .............................................. Ft 

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó használat): 
megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs stb.): 
............................ címe: ...................................... város/község ........................... út/utca 
.................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés ideje: 
................ év 

Becsült forgalmi érték:* .............................................. Ft 

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: .......................... címe: 
........................................ város/község .............................. út/utca .................... hsz. 
alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .............................................. Ft 

 

 



II. Egyéb vagyontárgyak 

Gépjármű: 

a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám 

szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** ...................................... Ft 

b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: ................................ típus 
..................... rendszám 

szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ................................................................. 

Becsült forgalmi érték:** ............................................ Ft 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a nyilatkozatban 
szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 

  Kelt: .......... év .............................. hó ............ nap 
........................................ 

aláírás 

Megjegyzés: 

Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a 
vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni. 
Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyarország területén van, a 
forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni. 

__________ 
* Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell feltüntetni. 

** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 
 

 



K Ö R N Y E Z E T T A N U L M Á N Y 
 
 

I. Személyi adatok: 
 
1./ Az ellátást igénylő neve: _______________________________________________ 
 
2./ Személyi adatai: ______________________________________________________ 
 
3./ Családi állapota: ______________________________________________________ 
 
4./ Bejelentett lakóhelyének címe: __________________________________________ 
 
5./ Tartózkodási helye: ___________________________________________________ 
 
6./ Az igénylővel egy háztartásban élő közeli hozzátartozók száma: _____________ fő. 
 
7./ A 6. pontban szereplő közeli hozzátartozók 
  

Név  születési adatok  foglalkozás  havi jövedelem 
 
a. _____________________________________________________________________ 
b. _____________________________________________________________________ 
c. _____________________________________________________________________ 
d. _____________________________________________________________________ 
e. _____________________________________________________________________ 
f. _____________________________________________________________________ 
g. _____________________________________________________________________ 
 
II. Kereseti, vagyoni viszonyok, szociális helyzet: 
 
8./ Az ellátást igénylő foglalkozása: __________________________________________ 
 
9./ Havi keresete: _________________________________________________________ 
 
10./ Egyéb ellátása: _______________________________________________________ 
 
11./ Családjában az egy főre jutó havi jövedelem: _______________________________ 
 
12./ Ingó vagyon és gépkocsi: _______________________________________________ 
 
13./ Ingatlan vagyon (ház, meg. Ingatlan, házhely, üdülő, stb.) : ____________________ 
      
       ____________________________________________________________________ 
 
14./ A lakás fenntartásával kapcsolatos havi kiadás (rezsiköltség): 
        (Energia, közüzemi díjak, lakáscélú kölcsöntartozás törlesztő részlet, stb.) 
       ____________________________________________________________________ 
 
       ____________________________________________________________________ 
 
15./ Milyen minőségben lakik a lakásban: ______________________________________ 



 
16./ Milyen helyiségekből áll a lakás: __________________________________________ 
 
       _____________________________________________________________________ 
 
17./ Hányan laknak a lakásban: _______________________________________________ 
 
18./ Az ellátást igénylő és közeli hozzátartozóinak egészségi állapota: ________________ 
 
      _____________________________________________________________________ 
 
19./ A kérelmező illetőleg családtagjai milyen pénzbeli, természetbeni, illetőleg személyi 
       gondoskodást nyújtó ellátásokban részesülnek:  
 
      _____________________________________________________________________ 
 
      _____________________________________________________________________ 
 
20./ Általános szociális helyzet, javaslat: 
 
       ____________________________________________________________________ 
 
       ____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
T u r a,  _______év ___________________ hó _____ nap. 
 
 
         ________________________ 
                   ügyintéző aláírása 
 
 
 
Büntetőjogi felelőségem tudatában kijelentem, hogy a környezettanulmányban felvett adatok a 
valóságnak megfelelnek. 
 
 

________________________ 
                ellátást igénylő aláírása 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
I n d o k o l á s 

 
 
 
 
Tura Város Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes szociális ellátásokról szóló 
2/2015.(II.26.) önkormányzati rendelete 2015. március 1.napjától hatályos. 
 
Jelen rendelet-tervezet ( rendeletmódosítás) alapján a jövőben a méltányossági ápolási díjra való 
jogosultsága a kérelmezőnek -egyéb feltételek megléte esetén- akkor is fennállna, ha 
munkaviszonyát nem szüntette meg, de munkáltatójától fizetés nélküli szabadságot kapott annak 
érdekében, hogy hozzátartozója ápolását, gondozását el tudja látni. 
 
Jelen rendelet-tervezet további rendszeres települési támogatási formát javasol a szociálisan 
rászoruló személyek, családok részére, a természetbeni ellátásként nyújtható , lakhatási kiadások 
viseléséhez kapcsolódó ellátást,  lakásfenntartási támogatást. 
 
Tekintettel arra, hogy a Szociális törvény 2015.február 28-ig hatályos rendelkezései nyomán a 
lakásfenntartási támogatás, mint havi rendszerességgel nyújtott ellátás 2015. március 1.napjától 
megszűnt, javaslom, hogy Tura város szociálisan rászoruló családjai, polgárai helyi ellátásként újra 
jogosultakká válhassanak olyan természetbeni ellátásra, mely az általuk lakott lakás villanyáram, 
víz, csatornadíjainak viseléséhez, a Nemzeti Eszközkezelő Zrt. felé fizetendő lakbérfizetéshez, 
továbbá a szemétszállítási díj fizetéséhet nyújt havi rendszerességgel önkormányzati támogatást. 
 
A rendelet-tervezet alapján lakásfenntartási támogatásra az  a személy lesz jogosult , aki esetében a 
háztartásban együtt élők egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
legkisebb összegének 200%-át,( jelenleg 57.000 Ft)  egyedül élő esetén a 250%-át ( 71.250 Ft) és a 
háztartás tagjai egyikének sincs vagyona 
A lakásfenntartási támogatás havi összege 
a) 3.000,- Ft, amennyiben a háztartásban együtt élők száma 1 vagy 2 fő, 

b) 4.000,- Ft, amennyiben a háztartásban együtt élők száma 3 fő, 
c) 5.000,- Ft, amennyiben a háztartásban együtt élők száma 4 fő vagy annál több. 

A lakásfenntartási támogatás egy évre kerülne megállapításra. Az ellátást a jogosult közüzemi 
számláján a Szolgáltató írná jóvá, havonta. 

 
Jelen rendelet-tervezet alapján a temetési segélyre- mint rendkívüli települési támogatásra- való 
jogosultságot nem érintené, ha az elhunyt életbiztosítással rendelkezett, továbbá a rendelet 
módosítás pontosítja , körülhatárolja a kivételes méltánylás esetét a hatáskör gyakorlója számára. 

 
 

Tura, 2015. május 18. 
        Szendrei Ferenc 
          polgármester  


